
Tarifbereich/Branche 
Geld- und Wertdienste 

 

Tarifvertragsparteien/Ansprechpartner 

Bundesvereinigung Deutscher Geld- und Wertdienste e.V. (BDGW), Norsk-Data-Str. 3, 
61352 Bad Homburg 

Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft, ver.di, Bundesvorstand, Paula-Thiede-Ufer 10, 
10179 Berlin 

 

Fachlicher Geltungsbereich 

Dieser Tarifvertrag gilt für alle Betriebe bzw. selbständige Betriebsabteilungen, die Geld 
und Wertdienste in der Geldbearbeitung und / oder als Geld- und Werttransporte durch-
führen. 

 

Laufzeit des Rahmentarifvertrages Ost: gültig ab 01.01.2008 - kündbar zum 31.12.2012  

Laufzeit des Bundeslohntarifvertrages: gültig ab 01.01.2017 - kündbar zum 31.12.2018 

 

Anzahl der Lohngruppen: 1 

Differenzierung der Vergütungsgruppen nach: 
Lebensalter: nein / Beschäftigungsdauer: nein 

 

Mindestlöhne Geld und Werttransporte  

ab 01.01.2017  11,24€ 
ab 01.03.2017  11,94€ 
ab 01.01.2018  12,64€ 

 

Mindestlöhne Geldbearbeitung  

ab 01.01.2017   9,33€ 
ab 01.03.2017   9,88€ 
ab 01.01.2018  10,38€ 

 

Tarifliche monatliche Arbeitszeit  

173 Stunden  

 

Urlaubsdauer 

24 Werktage 

nach 2 Jahren Betriebszugehörigkeit  25 Werktage 
nach 4 Jahren Betriebszugehörigkeit  26 Werktage 
nach 6 Jahren Betriebszugehörigkeit  27 Werktage 

 

zusätzliches Urlaubgeld 

keine Vereinbarung 

 

Jahressonderzahlung 

keine Vereinbarung 

 

Vermögenswirksame Leistung  

keine Vereinbarungen 

 


